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Informacja dla pracodawców ubiegających się o zwrot wyposażenia stanowiska pracy

osoby niepełnosprawnej

(Rozporządzenie MPiPS z dnia 17.10.2007 r. Dz. U. nr 194, poz. 1404)

 

O zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej ze środków PFRON może ubiegać się pracodawca, który:
prowadzi  działalność  co  najmniej  12  miesięcy  kalendarzowych,  zobowiąże  się  do  zatrudnienia  osoby  niepełnosprawnej  z  Powiatu
Wałbrzyskiego zarejestrowanej w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu przez
okres co najmniej 36 miesięcy, nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej według kryteriów określonych w przepisach prawa Unii
Europejskiej  dotyczących udzielania pomocy publicznej,  w stosunku do którego nie toczy się postępowanie upadłościowe i  nie został
zgłoszony  wniosek  o  jego  likwidację.  Zwrot  wyposażenia  stanowiska  pracy  następuje  na  wniosek  do  wysokości  piętnastokrotnego
przeciętnego wynagrodzenia.

Wykaz załączników do wniosku Wn-W

Wzór wniosku określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17.10.2007 r. w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia
stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej.

Dodatkowo, oprócz dokumentów wymienionych we wniosku, należy dołączyć:

aktualne zaświadczenie z urzędu skarbowego o niezaleganiu z podatkami,

aktualne zaświadczenie z zakładu ubezpieczeń społecznych o niezaleganiu ze składkami,

opis przedsięwzięcia wraz z uzasadnieniem konieczności utworzenia i wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej
oraz planowanym terminem zakupów,

stan zatrudnienia za ostatnie 12 miesięcy wraz z uzasadnieniem ewentualnego spadku zatrudnienia,

w przypadku poręczenia cywilnego lub wekslowego należy podać dane osób będących poręczycielami (imię i nazwisko, miejsce
zamieszkania, PESEL, NIP, seria i numer dowodu osobistego) oraz załączyć zaświadczenia o zarobkach poręczycieli, a w przypadku
poręczycieli prowadzących działalność gospodarczą należy załączyć druk ZAS-DF,
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zaświadczenie o otrzymanej pomocy publicznej de minimis w okresie obejmującym bieżący rok podatkowy i poprzedzające go dwa
lata  podatkowe  oraz  informację  o  innej  pomocy  dotyczącej  tych  samych  kosztów  kwalifikowanych  lub  oświadczenie  o  braku
otrzymania  takiej  pomocy.

Zakup  wyposażenia  dokumentuje  się  fakturami  VAT,  rachunkami  lub  dowodami  zapłaty,  z  udokumentowanym sposobem płatności,
wystawionymi po podpisaniu umowy. W przypadku zakupu sprzętu/rzeczy używanych wnioskodawca zobowiązany jest do dołączenia do
umowy kupna-sprzedaży dokumentu potwierdzającego wartość rynkową nowego sprzętu/rzeczy o identycznych lub podobnych parametrach
(np. katalog, oferta e-sklepu itp.). Wartość zakupionego sprzętu/rzeczy używanych musi być niższa od wartości rynkowej ale jednocześnie
wartość każdej z zakupionych rzeczy/sprzętu musi przekraczać 1000 zł.

Wytworzenie wyposażenia dokumentuje się dodatkowo oceną techniczną rzeczoznawcy wraz z dokonaną przez niego wyceną.

Cenę nabycia i koszt wytworzenia wyposażenia ustala się i dokumentuje zgodnie z przepisami o rachunkowości. Uwzględniane będą tylko
umowy kupna-sprzedaży z dowodem zapłaty stosownego podatku oraz z potwierdzeniem pisemnym sprzedającego o otrzymaniu  środków
finansowych.

Koszty oceny i wyceny rzeczoznawcy finansuje pracodawca.

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej nastąpi w terminie 7 dni w kwocie brutto - dla pracodawców nie-
podatników VAT lub w kwocie netto - dla pracodawców podatników VAT, po dostarczeniu opinii Państwowej Inspekcji Pracy na wniosek
Starosty o przystosowaniu stanowiska pracy do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osoby zatrudnionej na tym stanowisku.

Dopuszczalne formy zabezpieczenia środków:

Dopuszczalne formy zabezpieczenia środków:

a) poręczenie według prawa cywilnego,

b) gwarancja bankowa,

c) blokada rachunku bankowego,

d) weksel z poręczeniem wekslowym,

e) akt notarialny o poddaniu się egzekucji przez dłużnika.

W  przypadku  poręczenia  cywilnego  osób  fizycznych,  przy  kwocie  poręczenia  do  30000  zł.,  na  którą  składa  się  wnioskowana  kwota
wyposażenia wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych oraz koszty sądowe - wymaga się 2 poręczycieli legitymujących się
dochodem miesięcznym nie mniejszym niż 1500 zł. brutto - każdy; a w przypadku kwoty poręczenia w wysokości 30000 zł. i powyżej, na
którą składa się wnioskowana kwota wyposażenia wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych oraz koszty sądowe - 3
poręczycieli legitymujących się dochodem miesięcznym nie mniejszym niż 1600 zł. brutto - każdy.

W przypadku zabezpieczeń, o których mowa w pkt b-e suma wynikająca z zabezpieczeń musi zapewniać zwrot w wysokości przyznanych
środków wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych oraz kosztami sądowymi.

Do poręczenia wekslowego stosuję się odpowiednio zasady jak w przypadku poręczenia cywilnego.

Możliwe jest łączenie dwóch z w/w form zabezpieczenia na wniosek wnioskodawcy lub na podstawie opinii komisji powiatowego urzędu
pracy powołanej do rozpatrywania wniosków.

Przy zabezpieczeniu należności, do kwoty 60000 zł., na którą składa się wnioskowana kwota wyposażenia wraz z odsetkami liczonymi jak od
zaległości podatkowych oraz koszty sądowe, w formie o której mówi się w pkt e - wymaga się ponadto poręczenia co najmniej 1 osoby
fizycznej  legitymującej  się  miesięcznym  dochodem  nie  mniejszym  niż  2000  zł.  brutto.  Dodatkowo  przy  tej  formie  zabezpieczenia  aktem
notarialnym, wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia majątkowego.

Ostateczną decyzję w sprawie wyboru formy zabezpieczenia i liczby poręczycieli  podejmuje Dyrektor Urzędu, uwzględniając wysokość
przyznanych środków i osiągane przez poręczycieli dochody.

Poręczycielem może być osoba fizyczna, która: jest zatrudniona na czas trwania umowy lub na czas nieokreślony w zakładzie nie będącym 



w stanie upadłości lub likwidacji, nie będąca w okresie wypowiedzenia, wobec której nie są ustanowione zajęcia sądowe lub administracyjne;
prowadząca działalność gospodarczą, która to działalność nie jest w stanie likwidacji lub upadłości, w wyjątkiem osób rozliczających się z
podatków w formie karty podatkowej oraz ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych; osoba posiadająca prawo do emerytury (do 65 roku
życia) lub renty z tytułu niezdolności do pracy przyznanej na okres co najmniej trwania umowy; nie jest małżonkiem poręczyciela - wyjątek
stanowi rozdzielność majątkowa; posiada uregulowany stosunek do służby wojskowej; nie jest poręczycielem (dotyczy umów, które są w
trakcie realizacji):

u  podmiotów  korzystających  z  refundacji  ze  środków  Funduszu  Pracy  lub  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych osób, lub refundacji wynagrodzenia
oraz składek ZUS;

u osób, które otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej z Funduszu Pracy oraz na podjęcie działalności
gospodarczej, rolniczej albi wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ze środków PFRON.

Koszty  związane  z  wszelkimi  czynnościami  dotyczącymi  zabezpieczenia  ponosi  wnioskodawca.  Poręczenie  przez  osobę  fizyczną  wymaga
zgody  współmałżonka  poręczyciela,  wyrażonej  w  formie  pisemnej  w  obecności  uprawnionego  pracownika  Urzędu  -  wyjątek  stanowi
rozdzielność majątkowa. Od zabezpieczenia zwrotu otrzymanej pomocy i jej udokumentowania, Urząd uzależnia jej wypłacenie.

 

Wzór wniosku Wn-W dla pracodawców ubiegających się o zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej
można pobrać z plików do pobrania.

Tekst rozporządzenia znajduje się w aktach prawnych.

Zaświadczenie o zarobkach poręczycieli
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